
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕЕО И ДОШКОЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ В.В. ЗАХАРЧЕНКО»

(МБОУ «СШ № 30»)

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 г. г. Норильск № 01- 05-237

О назначении Уполномоченного по защите прав участников образовательного 
процесса

В целях содействия восстановления нарушенных прав ребёнка, оказания помощи 
родителям в трудной жизненной ситуации их детей, в регулировании взаимоотношений 
в конфликтных ситуациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение об Уполномоченном по защите прав и законных интересов 
ребёнка в МБОУ «СШ № 30».
2. Назначить Уполномоченным по защите прав и законных интересов ребёнка в МБОУ 

«СШ № 30» Лединская А.Ю. учителя по обществознанию.
3. Классным руководителям 1-11 классов довести данную информацию до сведения 
учащихся и родителей.
4. Информацию разместить на стенде для родителей и на сайте школы.
5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Лединскую А.Ю. 
учителя по обществознанию

Директор

С приказом ознакомлена:
« » 2024 г. А.Ю. Лединская


